1

中国科学院 2024 年第三季度政府网站
抽查工作情况报告

为贯彻落实《国务院办公厅秘书局关于做好政府网站季

度抽查工作的通知》（国办秘函〔2016〕48 号）要求，中国

科学院按照国务院办公厅秘书局政府网站与政务新媒体检

查指标和监管工作年度考核指标，完成 2024 年第三季度中

国科学院政府网站抽查工作。相关情况报告如下：

一、抽查总体情况

基于 2024 年 9 月 5 日至 18 日采样时间，中国科学院共

抽查 28 家网站（抽查站点名称见附表），抽查比例 100%。

对照政府网站与政务新媒体检查指标，各站点均无单项否决

情况，门户网站评分合格。

二、发现的主要情况和问题

此次抽查的 28 家网站不存在严重问题和站点无法访问

情况，无单项否决情况；各网站根据自身特点和工作情况，

积极维护栏目内容，更新各类信息。由于抽查的部分网站本

季度存在未收到公众有效互动留言的实际情况，因此互动留

言内容未作更新发布。

三、加强网站监管和建设的做法

在技术和平台方面，中国科学院新一代网站群系统全面

应用，通过广泛交流研讨和收集意见建议，累计完善优化系

统功能 10 余项；持续加强平台安全防护和监控能力建设，

2

结合相关专项工作对主机系统和应用功能进行针对性升级

加固，进一步优化高效安全的信息发布技术支撑服务。

在日常工作中，充分联合院内外有效力量，持续开展对

网站的扫描排查，提升监管力度，加强运行保障，全方位确

保各政府网站信息内容质量和建设水平。

四、其他情况

本季度，中国科学院按要求在网站首页重要栏目及时转

发国家领导人重要活动和国家重要政策文件信息约 180 篇。

4

22 bm48000025 中国科学院新疆分院 部门网站

23 bm48000027 中国科学院重大科技任务局 部门网站

24 bm48000029 中国科学院沈阳分院 部门网站

25 bm48000030 中国科学院上海分院 部门网站

26 bm48000032 中国科学院国际合作局 部门网站

27 bm48000033 中国科学院网信工作网 专项网站

28 bm48000036 中国科学院科技基础能力局 部门网站